PAGE
1

Договор на предоставление консультационно-справочных услуг № 004____
г. Екатеринбург                                                                                                          « 09» октября  2007 г.

Некоммерческое  партнерство « Информационно-Туристический центр Свердловской области ", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Президента  Винера В.А.,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик",   в лице ____________________., действующий на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать консультационно-справочные услуги по вопросам законодательства « Об основах туристской деятельности в РФ» , а Заказчик обязуется оплатить эти услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Исполнитель оказывает услуги на основании заявки Заказчика, заполненной по прилагаемой форме и являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, далее по тексту - "Заявка".

1.3. Консультационно-справочные услуги оказываются Исполнителем с использованием  электронных носителей, электронной почты, а также услуг почтовой связи по указанным в Заявке адресам.

2. Обязательства сторон

2.1 Заказчик обязуется:

2.1.1.Заполнить заявку по прилагаемой форме, с четко сформулированным  вопросом и обстоятельствами,  имеющими отношения к делу.
2.1.2.  В течение 3 (трех) рабочих дней произвести оплату по выставленному Исполнителем Счету в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.1.3. При отсутствии претензий к Исполнителю подписать Акт приемки-сдачи работ.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. При получении надлежащим образом оформленной Заявки сообщить Исполнителю о ее принятии или непринятии в течение 3 (трех) рабочих дней.
2.2.2.  В случае принятия Заявки сообщить Исполнителю о своей готовности приступить к работе, стоимости и сроках предоставления услуги  путем выставления Счета на оплату.
2.2.3.  При выполнении Заказчиком п.п. 2.1.1., 2.1.2. настоящего Договора, предоставить не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя консультации по изложенному в Заявке вопросу, в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.4. При возникновении причин технического или иного характера, препятствующих выполнению обязательств Исполнителя по настоящему Договору, уведомить Заказчика о новом сроке исполнения Заявки, с указанием причины в устной или письменной форме.
3. Условия и порядок расчетов

3.1. За оказание консультационно-справочных услуг по настоящему Договору Заказчик производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на условиях 100% предоплаты, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Счета на оплату.

4. Конфиденциальность

4.1. Стороны гарантируют друг другу соблюдение конфиденциальности в отношении полученных одной стороной от другой или ставших ей известными в ходе выполнения работ по настоящему Договору материалов, о которых условленно, что они имеют конфиденциальный характер.

4.2. Информация, составляющая служебную или коммерческую тайну, или иную охраняемую законом тайну, а также конфиденциальная информация Исполнителя не должна разглашаться Заказчиком, передаваться третьим лицам, а также государственным органам, за исключением случаев, предусмотренных законодательными актами Российской Федерации.

4.3. Обязательства сторон по сохранению конфиденциальности сохраняют свою силу в течение пяти лет после истечения срока действия настоящего Договора или его досрочного расторжения, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае возникновения споров между сторонами по настоящему Договору, или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.

 5.3. В случае если сторонам не удастся прийти к соглашению, спор разрешается в судебном порядке.

6. Порядок заключения, изменения и расторжения Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента получения Заказчиком сообщения Исполнителя о принятии Заявки и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. В случае невыполнения Заказчиком своих обязательств по оплате, предусмотренных в п. 3.1. Договора, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента уведомления его о стоимости услуги Договор считается расторгнутым.
7. Дополнительные условия
7.1. Ни одна из сторон не имеет право передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

7.2. Все споры решаются путем переговоров. Во всем не указанном в настоящем Договоре Стороны руководствуются действующим Законодательством. Все сообщения, заявления, рекламации, связанные с выполнением настоящего Договора или вытекающие из него, должны высылаться сторонами друг другу по указанным в Договоре и Заявке почтовым адресам.
Адреса и реквизиты Сторон:

Исполнитель:
Г. Екатеринбург ул. Татищева 53 офис 7

Тел \факс 246 44-77

E-mail: r_center@ural.org

Web-сайт: http//www.tourizm-ural.narod.ru
р\с 40703810300000005661
   в ОАО « СКБ-Банк»

к\с 30101810800000000756
ОГРН 1076600001708

ИНН 6658258881
КПП 665801001

__________________________

Винер В.А.

Президент ИТЦ

                                              МП

	Заказчик
_________________________

                                                                    МП

А К Т  N  1
сдачи-приемки выполненной работы

(        (                                  200     г.

г. Екатеринбург
1. Мы, нижеподписавшиеся, с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью Туристическая фирма «Аэролюкс» в лице директора  Никифоровой С.  и (Исполнитель(, с другой стороны, в лице президента   Некоммерческого партнерства «Информационно-туристический центр  Свердловской области»  Винера Вадима Александровича Евгеньевича, составили  настоящий акт о том, что работа по Договор на предоставление консультационно-справочных услуг №_04  от (09( октября                        2007  года   выполнены следующий виды работ:
                  Разработка комплекта документов для турфирмы и согласование его с контролирующими органами

2. Работы с соответствии с договором  , оплаченные по сч  ___  от_________________ Выполнены  в полном объеме.

Претензий не имеется

Исполнитель:
__________________________

Винер В.А.

Президент ИТЦ

                                              МП

	Заказчик
_________________________

Никифорова С
Директор
                                                                    МП